
 

 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 
Via Beato Amedeo, 18 - 12062  CHERASCO - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 

Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

Prot.n. vedere segnatura       Cherasco, vedere segnatura 

         All’Albo dell’Istituto  

         Al Sito Web – Sezione Amm,ne Trasp.te 

         Agli Atti 
 

DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO 
 

PROGETTI PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

PROGETTO ANIMATORI DIGITALI 2022/2024 

Linea di investimento M4C112.1 

DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAIZONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

DEL PERSONALE SCOLASTICO 
 

TITOLO PROGETTO: “ANIMATORE DIGITALE – FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO” 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-6397.0 

CUP           I94D22001790006 
 

Progetti PNRR Articolo 1 comma 512) Legge 178/30.12.2020 

Decreto MI 222/11.08.2022 Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 - PNRR 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DI n.129/28.08.32018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’avviso di cui al progetto in oggetto 

VISTO il Decreto MI 11.08.2022 che prevede all’attribuzione ad ogni istituzione scolastica del finanziamento 

complessivo per le annualità 2022/23 – 2023/24 di € 2.000,00 per la realizzazione di azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTA la comunicazione MI Prot.n.APPGABMI/91698/31.10.2022 emanata nell’ambito del PNRR art. 1 comma 512) 

Legge 178/30.12.2020 Decreto MI 222/11.08.2022 art. 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 

VISTO il progetto “Animatore Digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo istituto 

Prot.n.9034/09.11.2023; 

VISTA la nota MIM Prot.n.24917/27.02.2023 di autorizzazione del suddetto progetto con esplicitazione delle modalità 

di acquisizione a Programma Annuale; 

VISTA l’avvenuta erogazione dell’acconto del 50% del finanziamento assegnato per l’annualità 2022/23 per l’importo 

di € 1.000,00 e la relativa iscrizione in programmazione iniziale esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATO quanto richiesto e previsto dalla nota MIM Prot.n.24917/27.02.2023; 

DECRETA 

l’avvenuta formale assunzione alla programmazione iniziale bilancio 2023 secondo le modalità richieste dalla nota MIM 

Prot.n.24917/273.02.2023 come segue: 

 

 

 

 

 

 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003409 - 17/05/2023 - VI.1 - U

http://www.comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


 

 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 

 

Progetto Codice Progetto Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 
CUP 

Progetti PNRR Articolo 1 

comma 512) Legge 

178/30.12.2020 

Decreto MI 222/11.08.2022 

Articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli 

animatori digitali 

nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e 

formazione alla transizione 

digitale per il personale 

scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 

- PNRR 

M4C1I2.1-2022-941-P-6397.0 

“Animatore 

digitale: 

formazione del 

personale 

interno” 

€ 2.000,00 I94D22001790006 

 

di iscrivere il relativo finanziamento 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022/2024” CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-6397.0 CUP I 

I94D22001790006 per € ,2.000,00 

SPESE – modello A, attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2) – voce di destinazione (liv. 3) – 8 “PNRR “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022/2024” CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-6397.0 CUP I 

I94D22001790006 per € 2.000,00 
 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, relativi allo 

sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni 

del sito e all’albo on line della scuola all’indirizzo www.comprensivocherasco.edu.it 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott. Alberto Galvagno 

               Firmato digitalmente 

___ 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003409 - 17/05/2023 - VI.1 - U

http://www.comprensivocherasco.edu.it/

